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SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

AV I S O

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE TÉCNICO UNIVERSITÁ-
RIO SUPERIOR NO PERFIL DE C O N TA D O R .

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSI-

DADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público que fará

realizar concurso público para 01 (uma) vaga inicialmente para o perfil

em epígrafe, por motivo de aposentadoria de Eliane Ferreira de Sou-

za, I.D. 25351370, ocorrida em 30/08/2012. O Edital de abertura de

inscrições nº 01/SGP/2021 terá suas etapas divulgadas no endereço

eletrônico concursos.sgp.uerj.br no prazo estipulado no cronograma

(item 3) deste Aviso. Processo nº SEI-2460/2010.

Quadro I - Informações dos perfis

PERFIL P R É - R E Q U I S I TO S VENCIMENTO BASE
padrão I *

Contador Graduação em Contabilidade e registro no Conse-
lho Regional de Contabilidade

R$ 5.400,00

(*) Acrescido do auxílio alimentação, no valor de R$ 600,00.

1 - Das Inscrições
As inscrições serão realizadas exclusivamente através da internet, das 14h do dia 24/03 às 23h59min do
dia 12/04/2022, por intermédio do endereço eletrônico concursos.sgp.uerj.br, acionando-se a respectiva
opção Contador, no Quadro de Concursos em fase de inscrição.
Caso o candidato não tenha acesso à internet, a inscrição poderá ser feita no endereço à Rua São
Francisco Xavier, 524 - térreo, Bloco F, sala 115 - Maracanã/RJ, no horário de 11 às 15 horas, de 2ª a
6ª feira, nos dias úteis, no período previsto para a inscrição.
2 - Dos requisitos gerais para a ocupação do cargo/perfil
a) Ter os respectivos pré-requisitos atendidos, em instituição e curso reconhecidos pelo MEC;
b) Estar regularmente inscrito no Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro;
c) Os demais requisitos estão especificados no Edital completo que poderá ser acessado no endereço
eletrônico citado no item 1, a partir de 17/01/2021.

3 - Cronograma resumido - Etapas do Concurso Público

Etapa Data / Período
Divulgação do Edital completo Até 16/12/2022
Inscrições gerais 24/03 a 12/04/2022
Solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição 24/03 (14h) a 27/03/2022
Envio/ entrega da documentação comprobatória de isenção da taxa de
inscrição

Até 28/03/2022

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 13/04/2022
Envio do laudo médico pelos candidatos com deficiência e de documen-
tação para concorrer às vagas para cotistas

Até 13/04/2022

Solicitação de condições especiais para a realização da prova 24/03 (14h) a 12/04/2022
Realização da Prova 22/05/2022
Divulgação do Resultado final no site 23/06/2022 (18h)
Homologação do Resultado Final e provimento dos candidatos A definir

Id: 2361486

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 445/2021

A UERJ torna público que realizará no dia 29/12/2021, às 10h, a li-
citação para aquisição de KITS DE DOSAGEM HORMONAL. Proc. nº
SEI-260007/028815/2021. Conforme Decretos nº 45.109/2015 e nº
45.680/2016.
Editais e anexos disponíveis no site: www.compras.rj.gov.br.

Id: 2361521

Secretaria de Estado de Transportes

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
COMPANHIA ESTADUAL DE ENGENHARIA

DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 026/2018. DATA DE
A S S I N AT U R A : 10/12/2021. PA R T E S : COMPANHIA ESTADUAL DE
ENGENHARIA DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA - CENTRAL e LU-
CIANNA DIEHL MATTE. O B J E TO : Prorrogação de prazo de vigência
do contrato, sem alteração do valor contratual. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência será de mais 6 (seis) meses, totalizando 42 (quarenta e dois)
meses. FUNDAMENTO LEGAL: Diretrizes para seleção e contratação
de consultores financiados por Empréstimos do BIRD e Créditos &
doações da AID, pelos mutuários do Banco Mundial - Jan/11. PRO-
CESSO Nº SEI E-10/006/100235/2018.

Id: 2361434

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTECOMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AV I S O
CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 008/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO INSTITUTO ESTA-
DUAL DO AMBIENTE-INEA designados pela Portaria INEA/COOE-
XEC n° 191, de 26 de outubro de 2021 torna público que o certame

Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimento

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

E X T R ATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo aditivo Autorização Remunerada de Uso nº
017/2021. PA R T E S : Centrais de Abastecimento do Estado do Rio de
Janeiro S.A. e SÉRGIO RENATO DA COSTA TEIXEIRA ME. OBJE-
TO : Constitui objeto deste Termo de Autorização Remunerada de Uso,
a ocupação pelo AUTORIZATÁRIO do módulo 39-A EXTERNO, cor-
respondente a uma área de 30,625 m², no Pavilhão 11, Unidade
Grande Rio, Irajá. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2021. VA L O R : O
AUTORIZATÁRIO, pagará a título de tarifa de uso, mensalmente, a
importância atual de R$ 877,41 (oitocentos e setenta e sete reais e
quarenta e um centavos), a qual corresponde ao metro quadrado o
valor de R$ 28,65 (vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos),
por metro quadrado. PROCESSO N° SEI-020004/001161/2021.

Id: 2361186

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA
E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

E X T R ATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo aditivo Autorização Remunerada de Uso nº
020/2021. PA R T E S : Centrais de Abastecimento do Estado do Rio de
Janeiro S.A. e PAULO CESAR DE OLIVEIRA DA PAIXÃO ME. OB-
J E TO : Constitui objeto deste Termo de Autorização Remunerada de
Uso, a ocupação pelo AUTORIZATÁRIO do módulo 42-B INTERNO,
correspondente a uma área de 30,625 m², no Pavilhão 11, Unidade
Grande Rio, Irajá. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2021. VA L O R : O
AUTORIZATÁRIO, pagará a título de tarifa de uso, mensalmente, a
importância atual de R$ 877,41 (oitocentos e setenta e sete reais e
quarenta e um centavos), a qual corresponde ao metro quadrado o
valor de R$ 28,65 (vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos),
por metro quadrado. PROCESSO N° SEI-020004/001224/2021.

Id: 2361189

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA
E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

E X T R ATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo aditivo Autorização Remunerada de Uso nº
021/2021. PA R T E S : Centrais de Abastecimento do Estado do Rio de
Janeiro S.A. e JESSICA RODRIGUES DAS FLORES RIBEIRO ME.
O B J E TO : Constitui objeto deste Termo de Autorização Remunerada
de Uso, a ocupação pelo AUTORIZATÁRIO do módulo 44-A INTER-
NO, correspondente a uma área de 30,625 m², no Pavilhão 11, Uni-
dade Grande Rio, Irajá. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2021. VA -
LOR: O AUTORIZATÁRIO, pagará a título de tarifa de uso, mensal-
mente, a importância atual de R$ 877,41 (oitocentos e setenta e sete
reais e quarenta e um centavos), a qual corresponde ao metro qua-
drado o valor de R$ 28,65 (vinte e oito reais e sessenta e cinco cen-
tavos), por metro quadrado. PROCESSO N° SEI-
020004/001194/2021.

Id: 2361191

SECRETARIA DE ESTADO DE A G R I C U LT U R A , PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2020.
PA R T E S : Centrais de Abastecimento do Estado do Rio de Janeiro
S.A - CEASA-RJ e A M GODINHO TELECOMUNICAÇÃO. O B J E TO :
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 006/2020, relativo à
prestação de serviços de telecomunicações para implementação, ope-
ração e manutenção de link de acesso à internet na velocidade de 30
Mbps, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante
07 (sete) dias da semana, a partir de sua ativação até o termino do
contrato, mediante implantação de link de comunicação de dados,
com fornecimento dos equipamentos necessários à execução do ser-
viço e suporte técnico, pelo período do contrato na forma do Termo
de Referência. F U N D A M E N TO : Art. 69 inciso III, Art. 71, todos da Lei
13.303/2016, que se regerá pelo Regulamento Interno de Licitação e
Contratos da CEASA-RJ e o que couber na Lei nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e alterações. DATA DA ASSINATURA: 30/11/2021. VI-
GÊNCIA: Até 12 (doze) meses, dando-se ao contrato o prazo total de
24 (vinte e quatro) meses. VA L O R : R$ 2.416,00 (dois mil quatrocen-
tos e dezesseis reais). PROCESSO SEI Nº E-02/004/208/2018.

Id: 2361733

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADODO RIO DE JANEI-
RO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo ao TPRU nº 263/2013. PARTES: Cen-
trais de Abastecimento do Estado do Rio de Janeiro S.A. e PLAST-
BAG COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-EPP. OBJETO: Promove-
se a alteração do espaço físico ocupado pelo permissionário, cons-
tituindo o espaço físico de 751,70m² (setecentos e cinquenta e um
metros quadrados e setenta centímetros), referente ao Pavilhão 72,
Boxes 02 e 03, situado na Av. Brasil, nº 19.001, Grande Rio, Irajá, de
propriedade da PERMITENTE. DATA DA ASSINATURA: 14/12/2021.
VALOR: R$ 21.543,72 (vinte e um mil quinhentos e quarenta e três
reais e setenta e dois centavos, a título de tarifa de uso, mensalmen-
te.
PROCESSO Nº SEI-06/002/879/2013.

Id: 2361827

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

E D I TA L

EDITAL DE CHAMADA EMERGENCIAL DE PREMIAÇÃO Nº
08/2021, PROCESSO Nº SEI-180008/000112/2021 “CREDENCIA-
MENTO DE PA R E C E R I S TA ”, QUE DISPÕE SOBRE SELEÇÃO E
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA COMPOSIÇÃO
DE BANCO DE PARECERISTAS DA SECRETARIA DO ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA.

A COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE ELABORAÇÃO DE EDI-
TAIS E ANÁLISE DE PROJETOS CULTURAIS DO FUNDO ESTA-
DUAL DE CULTURA, instituída pela Resolução SECEC nº 167 de 15
de setembro de 2021, torna público o RESULTADO DA HABILITA-
ÇÃO E CLASSIFICAÇÃO, após avaliação das inscrições dos candi-
datos, contendo a lista de Classificação Geral, Classificação por Área
Cultural, Candidatos Inabilitados e Candidatos Desclassificados.

Os CANDIDATOS poderão apresentar recurso, no prazo de até 05
(cinco) dias corridos, através da plataforma Desenvolve Cultura:
http://cultura.rj.gov.br/desenvolve-cultura, mesmo endereço utilizado pa-
ra a inscrição, devendo o CANDIDATO utilizar o login e senha já ca-
dastrados. Não serão aceitos documentos encaminhados através de
e-mail e/ou protocolados na sede da SECEC. O recurso deverá ser
objetivamente fundamentado e enviado exclusivamente pela mesma
plataforma utilizada para inscrição, que será reaberta exclusivamente
para este fim, até às 18 (dezoito) horas do dia 21 (vinte e um) de
dezembro de 2021, conforme o prazo de recurso.

Após período supracitado, o resultado da apreciação dos recursos in-
terpostos será publicado no DOERJ e no endereço eletrônico da SE-
CEC, juntamente com o novo resultado final da Habilitação e Clas-
sificação, incluindo as listas atualizadas de Classificação Geral, Clas-
sificação por Área Cultural, Candidatos Inabilitados e Candidatos Des-
classificados contendo os candidatos que seguirão à etapa de creden-
ciamento pela SECEC.

anteriormente adiado SINE DIE, fica remarcado para o dia 18/01/2022
que tem por objeto "projeto executivo e obras para dragagem do ca-
nal do Itajuru - Cabo Frio/Rio de Janeiro". Processo n° SEI-
070002/009848/2020.

Id: 2361425

1 - Relação da Classificação Geral:

CÓDIGO DA INSCRI-
ÇÃO

NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL

24127 CAIO CSERMAK 015.176.456-54 MÚSICA PB 100
24578 CAROLINA MARQUES HENRIQUES FICHEIRA 095.008.727-06 AUDIOVISUAL RJ 100
24139 JUSSARA JANNING XAVIER 868.206.569-04 DANÇA SC 92
23176 DANIEL LEMOS CERQUEIRA 061.676.946-64 MÚSICA MA 88
24533 LAIS TERÇARIOL VITRAL 0 5 4 . 4 3 9 . 6 5 6 - 11 MÚSICA MG 86
24884 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR 143.002.558-14 T E AT R O SC 84
25018 CIBELE RIBEIRO DA SILVA 172.728.798-31 DANÇA SP 84
23630 MARIA BARBOSA PEIXOTO FORTUNA 809.095.907-53 DANÇA SC 84
24802 TIZIANE ASSUNÇÃO VIRGÍLIO 829.244.574-91 T E AT R O RN 84
24844 ELINILDO MARINHO DE LIMA 669.997.234-00 PATRIMÔNIO CULTURAL PE 82
24836 ANA FLAVIA FELICE NUNES 013.312.266-27 T E AT R O MG 80
24276 ANA CAROLINE DO ESPIRITO SANTO CHAVES 767.995.572-72 DANÇA MG 78
24753 DANIEL CALDEIRA DE MELO 056.169.686-17 LEITURA E LITERATURA MG 78
23402 GUILHERME LAUREANO COELHO DE MOURA 836.127.424-34 MÚSICA PE 78
24607 KISSY CRISTINA DO CARMO FERREIRA OLIVEIRA 053.584.457-30 DANÇA RJ 78
24024 KORAIÇA PRINCE TESSARI DE LIMA 339.130.068-00 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SP 78
24625 YARA MARINA BAUNGARTEN BUENO 995.875.210-72 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS RS 78
24819 ALISSON ARAUJO DE ALMEIDA 724.412.591-72 T E AT R O DF 76

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 16 de Dezembro de 2021 às 07:27:59 -0200.

caroline.tuler
Realce
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24879 MARCELLE DARRIEUX DE CASTRO 108.664.477-84 AUDIOVISUAL RJ 76
25038 THAYSE LUCAS GUEDES DE SOUZA 046.089.204-56 T E AT R O SP 76
24952 ALANA TEIXEIRA MENK 368.772.918-40 AUDIOVISUAL SP 72
24944 BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES 00.495.761-00 T E AT R O SP 72
23250 CRISTIANA GIMENES PARADA DOS SANTOS 146.684.288-17 T E AT R O SP 72
24455 LÍGIA VERÔNICA FERREIRA DA SILVA 742.431.014-34 MÚSICA PE 72
24504 MARIELA SILVEIRA 048.593.959-21 PATRIMÔNIO CULTURAL SC 72
23598 ROBERTO JERÔNIMO DA SILVA 984.108.497-04 T E AT R O CE 72
23287 THAYNÁ STEPHANY DE ALMEIDA TORELLA 381.755.128-22 AUDIOVISUAL PE 72
25022 CARINE ARAUJO RIBEIRO 008.636.425-19 AUDIOVISUAL BA 70
23634 CRISTIANO ABUD BARBOSA 009.363.376-99 AUDIOVISUAL MG 70
24401 MARTA CESAR 088.070.418-71 DANÇA SP 70
24723 RODRIGO GUILLERMO OLIVÁREZ OLIVARES 018.733.096-43 MÚSICA MG 70
24537 ABDIEL ANSELMO DE SOUSA 604.587.733-01 AUDIOVISUAL CE 68
24604 EDER SUMARIVA RODRIGUES 034.835.609-98 T E AT R O SC 68
24701 FLÁVIA DE MELLO NEVES 005.784.686-38 PATRIMÔNIO CULTURAL MG 68
24678 LENNON MARTINS SOUSA 048.350.883-79 PATRIMÔNIO CULTURAL CE 68
25097 LIGIA SOUZA DE OLIVEIRA 010.175.909-66 T E AT R O SP 68
23083 AÍDA MARIA JORGE RIBEIRO 039.410.237-13 LEITURA E LITERATURA RJ 66
25050 FELINIO DE SOUSA FREITAS 319.889.988-59 LEITURA E LITERATURA SP 66
24600 LETICIA DE CASSIA COSTA OLIVEIRA 921.664.230-00 PATRIMÔNIO CULTURAL RS 66
23244 LUIZ GUILHERME PÁDUA 717.936.236-00 AUDIOVISUAL MG 66
24307 MILENA SILVINO EVANGELISTA 008.653.874-86 AUDIOVISUAL PE 66
24698 MORGANA MARIA PESSOA SOARES 738.833.107-78 LEITURA E LITERATURA RJ 66
25005 OTÁVIA FEIO CASTRO 890.733.392-00 LEITURA E LITERATURA PA 66
23358 RAVEL ANDRADE DE SOUSA RAVEO 625.935.443-68 MÚSICA CE 66
23050 VICTOR PAULO DE SEIXAS 023.941.947-23 T E AT R O SP 66
23315 ALLAN ANDRÉ LOURENÇO 407.915.798-32 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SP 64
24965 BARBARA PEREIRA COLLIER 030.702.574-88 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS PE 64
23242 JONARA SALETE FABIANE 727.402.210-53 MÚSICA RS 64
23875 JONAS DEFANTE TERRA 1 0 4 . 2 0 9 . 3 5 7 - 11 T E AT R O RJ 64
24969 ROUSEJANNY DA SILVA FERREIRA 009.505.541-03 DANÇA GO 64
24629 TALITA JORDINA RODRIGUES 063.992.099-35 LEITURA E LITERATURA SC 64
24862 TÉO MASSIGNAN RUIZ 007.146.299-60 MÚSICA PR 64
24806 DENISE SALES VIEIRA 637.151.713-91 AUDIOVISUAL DF 62
25015 HAVANE MARIA BEZERRA DE MELO 013.388.614-09 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS DF 62
23120 WELLINGTON BARTHOLOMEU SAMPAIO MENDES JUNIOR 989.004.394-72 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS PE 62
24916 ADRIANA BELIC CHERUBINA 076.137.268-78 MÚSICA SP 60
24934 ADSON RODRIGO SILVA PINHEIRO 020.491.993-25 PATRIMÔNIO CULTURAL CE 60
2 4 6 11 EDGAR CEZAR BENITES 002.190.580-08 T E AT R O SP 60
25028 LUCIANO SCUISSATTO DA CRUZ 074.892.259-81 PATRIMÔNIO CULTURAL PR 60
23686 MELISSA TEIXEIRA ORNELAS 087.029.127-08 MÚSICA RJ 60
24743 FREDERICO AUGUSTO VIANNA DE ASSIS PESSOA 779.398.916-34 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS MG 58
23209 LUCAS DE ALMEIDA PINHEIRO 406.739.848-42 T E AT R O PR 58
23562 LUCIANA GIANNINI CANTON 263.739.268-18 AUDIOVISUAL SP 58
23247 MARIANA ATAURI MAURER 327.568.988-64 AUDIOVISUAL SP 58
24970 VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS 627.958.723-15 T E AT R O CE 58
24868 ALLAN MOSCON ZAMPERINI 129.685.927-42 DANÇA ES 56
24828 ANDRÉ ALEXANDRE MENDES FREITAS 515.183.764-87 MÚSICA SP 56
23142 ANELISE PACHECO 777.092.097-34 MUSEU E MEMÓRIA RJ 56
24589 CIBELE VENANCIO LOPES 0 6 2 . 2 7 3 . 11 6 - 5 0 MÚSICA MG 56
2 3 3 11 ELEANDRO DA SILVA 058.861.027-52 PATRIMÔNIO CULTURAL ES 56
24955 ELISSANDRO SOUZA DE AQUINO 083.282.297-30 T E AT R O RJ 56
23057 FERNANDA MARTINS LAURO 073.566.516-88 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS MG 56
24961 RAQUEL OLIVEIRA MOREIRA 398.338.601-68 MÚSICA DF 56
24500 JACQUELINE CUSTODIO 428.566.980-34 PATRIMÔNIO CULTURAL RS 54
24564 JOANITA BAÚ DE OLIVEIRA 873.670.172-68 LEITURA E LITERATURA PA 54
23444 JULIA ARAÚJO FERREIRA DA SILVA 129.160.277-18 AUDIOVISUAL RJ 54
24796 MARCELO FIGUEIREDO ALBUQUERQUE 074.998.397-37 T E AT R O RJ 54
24992 SIMONE CHRIST CAMARGO 009.128.969-65 DANÇA SP 54
24987 CARLA MARIA OLIVEIRA SILVA 028.149.107-01 T E AT R O RJ 52
23183 DANIELA CORREA BRAGA 026.778.956-41 MÚSICA MG 52
24982 ELIZEU JOSE DOURADO FILHO 704.405.061-15 MÚSICA DF 52
24740 GIORDANNA LAURA DA SILVA SANTOS 012.689.091-90 PATRIMÔNIO CULTURAL MT 52
23781 MARIA EMILIA FAGANELLO 347.945.408-92 T E AT R O SP 52
24223 MARUÇA RODRIGUES DE LIMA 141.320.793-68 MÚSICA CE 52
23625 REINALDO GONÇALVES DUTRA 106.152.667-46 T E AT R O GO 52
24892 HANILTON DE MEDEIROS 324.684.018-08 MÚSICA SP 50
24381 MARINA ASSIS FONTANILLAS 098.391.107-05 GASTRONOMIA RJ 50
24788 RICARDO ALEXANDRE RODRIGUES 075.167.217-35 LEITURA E LITERATURA RJ 50
23169 SOL MARINS CORTEZ DE MENDONÇA 016.815.977-56 LEITURA E LITERATURA RJ 50
24771 SUELLEN DE SOUZA LEAL 223.742.518-37 T E AT R O SP 50
24838 TANIA APARECIDA DE SOUZA VICENTE 792.007.457-68 AUDIOVISUAL RJ 50
24590 WESLEY SIMÃO BEZERRA 772.726.332-04 MÚSICA PA 50
24826 CLEBER DE LIMA FRANCO TASQUIN 316.178.218-61 LEITURA E LITERATURA SP 48
24473 IZIS NEGREIROS DE SOUZA 345.931.872-49 AUDIOVISUAL AM 48
23357 RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR 047.149.263-90 MÚSICA CE 48
24553 RÓGER BORGES ARAUJO 050.022.169-35 MÚSICA PR 48
23007 SILVIA MARQUES 11 3 . 6 1 3 . 8 8 7 - 0 6 DANÇA RJ 48
23973 ALEXANDRE LUNA LASPRILLA 073.509.627-97 PATRIMÔNIO CULTURAL GO 46
24124 ANA PAULA SANTOS DA SILVA 122.017.477-76 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS RJ 46
23498 EMANUEL MAURICIO DE MENESES 403.286.784-49 MÚSICA PE 46
24546 FELLIPE ELOY TEIXEIRA ALBUQUERQUE 370.465.908-85 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SP 46
24957 JOANNA PEIXOTO PRADO 057.104.257-02 T E AT R O RJ 46
22982 LUANA EVA BELFI STEIN 057.958.147-09 T E AT R O ES 46
24824 MARCELO JUCHEM 937.684.780-68 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SC 46
23727 ADRIANA CARNEIRO DE SOUZA 11 4 . 9 5 1 . 0 8 7 - 0 8 AUDIOVISUAL RJ 44
23054 ALEXANDRA DE LIMA CAVALCANTI 041.018.334-27 PATRIMÔNIO CULTURAL PE 44
23288 ANTONIETA JORGE DERTKIGIL 134.388.638-47 MODA SP 44
23324 AUGUSTO RIBEIRO 335.797.938-10 T E AT R O PR 44
24741 BÁRBARA BRUNO DIAS BARACHO 007.929.664-57 AUDIOVISUAL RN 44
24882 IAGO VEIGA CONFORT LORENA 111 . 3 7 8 . 9 8 6 - 7 4 MÚSICA MG 44
23157 JÉSSICA JORGE FELIPE DE SOUZA 127.086.847-01 PATRIMÔNIO CULTURAL RJ 44
24981 PATRÍCIA DE OLIVEIRA FREITAS SACCHET 903.069.370-34 CIRCO RS 44
23658 VERONICA CASTANHEIRA MACHADO 070.597.067-12 PATRIMÔNIO CULTURAL RJ 44
23032 ANDRESSA NUNES SOILO 021.785.310-24 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS RS 42
24636 DNIZE CASTRO 665.712.949-15 T E AT R O SP 42
23099 EDWARD CHARLES RODRIGUES FÃO 7 4 6 . 3 11 . 3 6 9 - 8 7 T E AT R O PR 42
24280 EMANUELE CRISTINA SANUTO BARBOSA MENDES 107.245.177-82 MODA RJ 42
23568 JOSIVALDO ARAUJO DE SOUSA 319.362.704-63 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SP 42
24591 LARISSA LISBOA DA FONSECA TAVARES 053.568.314-63 AUDIOVISUAL AL 42
25000 LUCAS FERREIRA DE VASCONCELLOS 11 8 . 8 4 3 . 2 2 6 - 5 4 MUSEU E MEMÓRIA MG 42
24927 MARCIA PRADO ABUJAMRA 032.933.878-10 T E AT R O SP 42
24715 PEDRO CESCO LITWIN 010.386.940-94 MUSEU E MEMÓRIA SC 42
25055 REJANE DAS NEVES DE SOUZA 076.495.817-80 AUDIOVISUAL RJ 42
24272 RONALDO GUIMARÃES VICENTE FILHO 057.255.327-71 PATRIMÔNIO CULTURAL RJ 42
24817 SAMITRI CAROLINE FERREIRA BARA FONTES 102.208.717-79 T E AT R O RJ 42
23236 TAMIRES NASCIMENTO DA SILVA 030.643.465-20 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS BA 42
24279 ANDREA CARINA MENGARDA 757.107.909-82 MÚSICA PR 40
24967 BRUNO OTAVIO TOMA DA SILVA 312.623.008-35 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SP 40
24084 DANILO SANTOS DA SILVA 046.656.074-51 AUDIOVISUAL PB 40
24789 HERCULES ZACHARIAS LIMA DE MORAIS 335.892.488-23 T E AT R O SP 40
24881 JANAINA MELO DE LIMA 817.153.400-78 DANÇA DF 40
24759 KATIA MARIA DA COSTA CARVALHO 835.841.707-10 T E AT R O RJ 40
24373 LIDIA A R S MELLO 633.893.206-87 AUDIOVISUAL MG 40
24289 LUIZ FERNANDO MIZUKAMI 252.349.338-14 MUSEU E MEMÓRIA SP 40
24603 PAMELA LUCIANO FERREIRA CORREA COUTINHO 11 6 . 5 9 5 . 5 2 7 - 0 2 T E AT R O RJ 40
25036 CAROLINE DA SILVA BARBOSA 134.918.617-13 T E AT R O RJ 38
23483 EDUARDO CARNEIRO DA SILVA 277.897.038-03 MÚSICA SP 38
23282 ELISA MARCONDES FERRAZ ALCOCER 234.823.348-70 AUDIOVISUAL SP 38
23267 JANDERSON RODRIGO BEZERRA DE AQUINO 092.760.454-06 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS PE 38
24463 JULIANA SOARES ROCHA 896.800.906-63 CIRCO MG 38
23833 RANIELE DUARTE DA SILVA 063.659.104-28 MODA PE 38
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24407 SYLVIA TEREZA DA PALMA DE MELLO 764.298.907-59 AUDIOVISUAL RJ 38
24130 THAÍS COSTA DA SILVA 11 6 . 9 1 8 . 6 3 7 - 8 5 LEITURA E LITERATURA RJ 38
24305 ANDRÉ LUIS GOMES LIRA 779.548.905-20 MÚSICA PE 36
25026 EDILAINE VIEIRA LOPES 817.675.600-87 LEITURA E LITERATURA RS 36
24622 LUÍS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA RAMOS 082.468.594-63 CIRCO PB 36
24624 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA GOMES 1 2 5 . 11 6 . 7 5 7 - 8 1 MÚSICA RJ 36
24290 MONIQUE TOMAZI GONDIN DE LIMA 362.852.258-77 T E AT R O SP 36
24318 RAFAEL RIBEIRO ALVES DE SOUSA 082.936.227-41 MÚSICA RJ 36
23410 RAQUEL MICAS SOARES 075.086.717-59 MÚSICA RJ 36
24848 ROGER FERREIRA XAVIER 11 2 . 11 5 . 7 9 6 - 3 8 T E AT R O MG 36
23201 ROSEMEIRE ALCANTARA PRADO 247.216.278-23 DANÇA SP 36
24831 ANGELICA FRANCISCA APARECIDA VEIGA 267.167.338-84 T E AT R O SP 34
23078 AUGUSTO ZEISER 070.064.809-73 AUDIOVISUAL SC 34
25048 DÉBORA GONÇALVES BORBUREMA 016.285.796-92 MÚSICA MG 34
24243 DENIZE QUINSLER 553.432.019-20 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS PR 34
24912 EDUARDO DE SOUZA DE OLIVEIRA 350.357.178-79 AUDIOVISUAL SP 34
24251 ELISEU PARANHOS DA SILVA 11 9 . 2 3 7 . 3 5 8 - 8 8 T E AT R O SP 34
23317 JOSÉ LUIS GONÇALVES ZACARIAS JUNIOR 121.824.017-25 PATRIMÔNIO CULTURAL RJ 34
24904 KARLA DANIELLE SANTOS DE OLIVEIRA 065.401.034-09 PATRIMÔNIO CULTURAL PE 34
24228 NILSON LUIZ SANTOS DA SILVA 436.551.737-68 CIRCO RJ 34
24850 PATRÍCIA DO NASCIMENTO COELHO HESS 083.454.527-60 T E AT R O RJ 34
23173 ARLINDA CELESTE ALVES DA SILVEIRA 450.139.937-68 MÚSICA RJ 32
23417 BEATRIZ TERRA FREITAS 143.375.537-89 MÚSICA RJ 32
23834 FERNANDA COSTA DEMIER RODRIGUES 020.480.707-79 LEITURA E LITERATURA RJ 32
25066 HELOISIO COSTA DE OLIVEIRA 012.880.787-30 MÚSICA RJ 32
24392 IZABEL FERREIRA TINOCO 635.749.931-53 MUSEU E MEMÓRIA RJ 32
24554 MAURÍCIO ANDRÉ NUNES 003.506.510-94 MÚSICA DF 32
23487 MAX HEBERT TEIXEIRA SILVA 089.631.276-30 MÚSICA MG 32
24368 PATRÍCIA PIZZIGATTI KLEIN 021.417.123-00 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS RJ 32
23038 PAULO PORTO 054.818.347-31 AUDIOVISUAL RJ 32
24799 RAVANA DA SILVA LOBO 015.389.901-80 T E AT R O GO 32
23222 ROCHANE DE OLIVEIRA 024.157.797-76 DANÇA RJ 32

2 - Relação da Classificação por Área Cultural:

MÚSICA

CÓDIGO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL
24127 CAIO CSERMAK 015.176.456-54 MÚSICA PB 100
23176 DANIEL LEMOS CERQUEIRA 061.676.946-64 MÚSICA MA 88
24533 LAIS TERÇARIOL VITRAL 0 5 4 . 4 3 9 . 6 5 6 - 11 MÚSICA MG 86
23402 GUILHERME LAUREANO COELHO DE MOURA 836.127.424-34 MÚSICA PE 78
24455 LÍGIA VERÔNICA FERREIRA DA SILVA 742.431.014-34 MÚSICA PE 72
24723 RODRIGO GUILLERMO OLIVÁREZ OLIVARES 018.733.096-43 MÚSICA MG 70
23358 RAVEL ANDRADE DE SOUSA RAVEO 625.935.443-68 MÚSICA CE 66
23242 JONARA SALETE FABIANE 727.402.210-53 MÚSICA RS 64
24862 TÉO MASSIGNAN RUIZ 007.146.299-60 MÚSICA PR 64
24916 ADRIANA BELIC CHERUBINA 076.137.268-78 MÚSICA SP 60
23686 MELISSA TEIXEIRA ORNELAS 087.029.127-08 MÚSICA RJ 60
24828 ANDRÉ ALEXANDRE MENDES FREITAS 515.183.764-87 MÚSICA SP 56
24589 CIBELE VENANCIO LOPES 0 6 2 . 2 7 3 . 11 6 - 5 0 MÚSICA MG 56
24961 RAQUEL OLIVEIRA MOREIRA 398.338.601-68 MÚSICA DF 56
23183 DANIELA CORREA BRAGA 026.778.956-41 MÚSICA MG 52
24982 ELIZEU JOSE DOURADO FILHO 704.405.061-15 MÚSICA DF 52
24223 MARUÇA RODRIGUES DE LIMA 141.320.793-68 MÚSICA CE 52
24892 HANILTON DE MEDEIROS 324.684.018-08 MÚSICA SP 50
24590 WESLEY SIMÃO BEZERRA 772.726.332-04 MÚSICA PA 50
23357 RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR 047.149.263-90 MÚSICA CE 48
24553 RÓGER BORGES ARAUJO 050.022.169-35 MÚSICA PR 48
23498 EMANUEL MAURICIO DE MENESES 403.286.784-49 MÚSICA PE 46
24882 IAGO VEIGA CONFORT LORENA 111 . 3 7 8 . 9 8 6 - 7 4 MÚSICA MG 44
24279 ANDREA CARINA MENGARDA 757.107.909-82 MÚSICA PR 40
23483 EDUARDO CARNEIRO DA SILVA 277.897.038-03 MÚSICA SP 38
24305 ANDRÉ LUIS GOMES LIRA 779.548.905-20 MÚSICA PE 36
24624 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA GOMES 1 2 5 . 11 6 . 7 5 7 - 8 1 MÚSICA RJ 36
24318 RAFAEL RIBEIRO ALVES DE SOUSA 082.936.227-41 MÚSICA RJ 36
23410 RAQUEL MICAS SOARES 075.086.717-59 MÚSICA RJ 36
25048 DÉBORA GONÇALVES BORBUREMA 016.285.796-92 MÚSICA MG 34
23173 ARLINDA CELESTE ALVES DA SILVEIRA 450.139.937-68 MÚSICA RJ 32
23417 BEATRIZ TERRA FREITAS 143.375.537-89 MÚSICA RJ 32
25066 HELOISIO COSTA DE OLIVEIRA 012.880.787-30 MÚSICA RJ 32
24554 MAURÍCIO ANDRÉ NUNES 003.506.510-94 MÚSICA DF 32
23487 MAX HEBERT TEIXEIRA SILVA 089.631.276-30 MÚSICA MG 32

DANÇA

CÓDIGO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL
24139 JUSSARA JANNING XAVIER 868.206.569-04 DANÇA SC 92
25018 CIBELE RIBEIRO DA SILVA 172.728.798-31 DANÇA SP 84
23630 MARIA BARBOSA PEIXOTO FORTUNA 809.095.907-53 DANÇA SC 84
24276 ANA CAROLINE DO ESPIRITO SANTO CHAVES 767.995.572-72 DANÇA MG 78
24607 KISSY CRISTINA DO CARMO FERREIRA OLIVEIRA 053.584.457-30 DANÇA RJ 78
24401 MARTA CESAR 088.070.418-71 DANÇA SP 70
24969 ROUSEJANNY DA SILVA FERREIRA 009.505.541-03 DANÇA GO 64
24868 ALLAN MOSCON ZAMPERINI 129.685.927-42 DANÇA ES 56
24992 SIMONE CHRIST CAMARGO 009.128.969-65 DANÇA SP 54
23007 SILVIA MARQUES 11 3 . 6 1 3 . 8 8 7 - 0 6 DANÇA RJ 48
24881 JANAINA MELO DE LIMA 817.153.400-78 DANÇA DF 40
23201 ROSEMEIRE ALCANTARA PRADO 247.216.278-23 DANÇA SP 36
23222 ROCHANE DE OLIVEIRA 024.157.797-76 DANÇA RJ 32

T E AT R O

CÓDIGO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL
24884 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR 143.002.558-14 T E AT R O SC 84
24802 TIZIANE ASSUNÇÃO VIRGÍLIO 829.244.574-91 T E AT R O RN 84
24836 ANA FLAVIA FELICE NUNES 013.312.266-27 T E AT R O MG 80
24819 ALISSON ARAUJO DE ALMEIDA 724.412.591-72 T E AT R O DF 76
25038 THAYSE LUCAS GUEDES DE SOUZA 046.089.204-56 T E AT R O SP 76
24944 BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES 00.495.761-00 T E AT R O SP 72
23250 CRISTIANA GIMENES PARADA DOS SANTOS 146.684.288-17 T E AT R O SP 72
23598 ROBERTO JERÔNIMO DA SILVA 984.108.497-04 T E AT R O CE 72
24604 EDER SUMARIVA RODRIGUES 034.835.609-98 T E AT R O SC 68
25097 LIGIA SOUZA DE OLIVEIRA 010.175.909-66 T E AT R O SP 68
23050 VICTOR PAULO DE SEIXAS 023.941.947-23 T E AT R O SP 66
23875 JONAS DEFANTE TERRA 1 0 4 . 2 0 9 . 3 5 7 - 11 T E AT R O RJ 64
2 4 6 11 EDGAR CEZAR BENITES 002.190.580-08 T E AT R O SP 60
23209 LUCAS DE ALMEIDA PINHEIRO 406.739.848-42 T E AT R O PR 58
24970 VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS 627.958.723-15 T E AT R O CE 58
24955 ELISSANDRO SOUZA DE AQUINO 083.282.297-30 T E AT R O RJ 56
24796 MARCELO FIGUEIREDO ALBUQUERQUE 074.998.397-37 T E AT R O RJ 54
24987 CARLA MARIA OLIVEIRA SILVA 028.149.107-01 T E AT R O RJ 52
23781 MARIA EMILIA FAGANELLO 347.945.408-92 T E AT R O SP 52
23625 REINALDO GONÇALVES DUTRA 106.152.667-46 T E AT R O GO 52
24771 SUELLEN DE SOUZA LEAL 223.742.518-37 T E AT R O SP 50
24957 JOANNA PEIXOTO PRADO 057.104.257-02 T E AT R O RJ 46
22982 LUANA EVA BELFI STEIN 057.958.147-09 T E AT R O ES 46
23324 AUGUSTO RIBEIRO 335.797.938-10 T E AT R O PR 44
24636 DNIZE CASTRO 665.712.949-15 T E AT R O SP 42
23099 EDWARD CHARLES RODRIGUES FÃO 7 4 6 . 3 11 . 3 6 9 - 8 7 T E AT R O PR 42

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 16 de Dezembro de 2021 às 07:28:05 -0200.



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���

 � 

�
� ��� � ���	� 


����

	����
�� � �� �� �������� �� ����

24927 MARCIA PRADO ABUJAMRA 032.933.878-10 T E AT R O SP 42
24817 SAMITRI CAROLINE FERREIRA BARA FONTES 102.208.717-79 T E AT R O RJ 42
24789 HERCULES ZACHARIAS LIMA DE MORAIS 335.892.488-23 T E AT R O SP 40
24759 KATIA MARIA DA COSTA CARVALHO 835.841.707-10 T E AT R O RJ 40
24603 PAMELA LUCIANO FERREIRA CORREA COUTINHO 11 6 . 5 9 5 . 5 2 7 - 0 2 T E AT R O RJ 40
25036 CAROLINE DA SILVA BARBOSA 134.918.617-13 T E AT R O RJ 38
24290 MONIQUE TOMAZI GONDIN DE LIMA 362.852.258-77 T E AT R O SP 36
24848 ROGER FERREIRA XAVIER 11 2 . 11 5 . 7 9 6 - 3 8 T E AT R O MG 36
24831 ANGELICA FRANCISCA APARECIDA VEIGA 267.167.338-84 T E AT R O SP 34
24251 ELISEU PARANHOS DA SILVA 11 9 . 2 3 7 . 3 5 8 - 8 8 T E AT R O SP 34
24850 PATRÍCIA DO NASCIMENTO COELHO HESS 083.454.527-60 T E AT R O RJ 34
24799 RAVANA DA SILVA LOBO 015.389.901-80 T E AT R O GO 32

CIRCO

CÓDIGO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL
24981 PATRÍCIA DE OLIVEIRA FREITAS SACCHET 903.069.370-34 CIRCO RS 44
24463 JULIANA SOARES ROCHA 896.800.906-63 CIRCO MG 38
24622 LUÍS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA RAMOS 082.468.594-63 CIRCO PB 36
24228 NILSON LUIZ SANTOS DA SILVA 436.551.737-68 CIRCO RJ 34

AUDIOVISUAL

CÓDIGO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL
24578 CAROLINA MARQUES HENRIQUES FICHEIRA 095.008.727-06 AUDIOVISUAL RJ 100
24879 MARCELLE DARRIEUX DE CASTRO 108.664.477-84 AUDIOVISUAL RJ 76
24952 ALANA TEIXEIRA MENK 368.772.918-40 AUDIOVISUAL SP 72
23287 THAYNÁ STEPHANY DE ALMEIDA TORELLA 381.755.128-22 AUDIOVISUAL PE 72
25022 CARINE ARAUJO RIBEIRO 008.636.425-19 AUDIOVISUAL BA 70
23634 CRISTIANO ABUD BARBOSA 009.363.376-99 AUDIOVISUAL MG 70
24537 ABDIEL ANSELMO DE SOUSA 604.587.733-01 AUDIOVISUAL CE 68
23244 LUIZ GUILHERME PÁDUA 717.936.236-00 AUDIOVISUAL MG 66
24307 MILENA SILVINO EVANGELISTA 008.653.874-86 AUDIOVISUAL PE 66
24806 DENISE SALES VIEIRA 637.151.713-91 AUDIOVISUAL DF 62
23562 LUCIANA GIANNINI CANTON 263.739.268-18 AUDIOVISUAL SP 58
23247 MARIANA ATAURI MAURER 327.568.988-64 AUDIOVISUAL SP 58
23444 JULIA ARAÚJO FERREIRA DA SILVA 129.160.277-18 AUDIOVISUAL RJ 54
24838 TANIA APARECIDA DE SOUZA VICENTE 792.007.457-68 AUDIOVISUAL RJ 50
24473 IZIS NEGREIROS DE SOUZA 345.931.872-49 AUDIOVISUAL AM 48
23727 ADRIANA CARNEIRO DE SOUZA 11 4 . 9 5 1 . 0 8 7 - 0 8 AUDIOVISUAL RJ 44
24741 BÁRBARA BRUNO DIAS BARACHO 007.929.664-57 AUDIOVISUAL RN 44
24591 LARISSA LISBOA DA FONSECA TAVARES 053.568.314-63 AUDIOVISUAL AL 42
25055 REJANE DAS NEVES DE SOUZA 076.495.817-80 AUDIOVISUAL RJ 42
24084 DANILO SANTOS DA SILVA 046.656.074-51 AUDIOVISUAL PB 40
24373 LIDIA A R S MELLO 633.893.206-87 AUDIOVISUAL MG 40
23282 ELISA MARCONDES FERRAZ ALCOCER 234.823.348-70 AUDIOVISUAL SP 38
24407 SYLVIA TEREZA DA PALMA DE MELLO 764.298.907-59 AUDIOVISUAL RJ 38
23078 AUGUSTO ZEISER 070.064.809-73 AUDIOVISUAL SC 34
24912 EDUARDO DE SOUZA DE OLIVEIRA 350.357.178-79 AUDIOVISUAL SP 34
23038 PAULO PORTO 054.818.347-31 AUDIOVISUAL RJ 32

LEITURA E LITERATURA

CÓDIGO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL
24753 DANIEL CALDEIRA DE MELO 056.169.686-17 LEITURA E LITERATURA MG 78
23083 AÍDA MARIA JORGE RIBEIRO 039.410.237-13 LEITURA E LITERATURA RJ 66
25050 FELINIO DE SOUSA FREITAS 319.889.988-59 LEITURA E LITERATURA SP 66
24698 MORGANA MARIA PESSOA SOARES 738.833.107-78 LEITURA E LITERATURA RJ 66
25005 OTÁVIA FEIO CASTRO 890.733.392-00 LEITURA E LITERATURA PA 66
24629 TALITA JORDINA RODRIGUES 063.992.099-35 LEITURA E LITERATURA SC 64
24564 JOANITA BAÚ DE OLIVEIRA 873.670.172-68 LEITURA E LITERATURA PA 54
24788 RICARDO ALEXANDRE RODRIGUES 075.167.217-35 LEITURA E LITERATURA RJ 50
23169 SOL MARINS CORTEZ DE MENDONÇA 016.815.977-56 LEITURA E LITERATURA RJ 50
24826 CLEBER DE LIMA FRANCO TASQUIN 316.178.218-61 LEITURA E LITERATURA SP 48
24130 THAÍS COSTA DA SILVA 11 6 . 9 1 8 . 6 3 7 - 8 5 LEITURA E LITERATURA RJ 38
25026 EDILAINE VIEIRA LOPES 817.675.600-87 LEITURA E LITERATURA RS 36
23834 FERNANDA COSTA DEMIER RODRIGUES 020.480.707-79 LEITURA E LITERATURA RJ 32

MUSEU E MEMÓRIA

CÓDIGO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL
23142 ANELISE PACHECO 777.092.097-34 MUSEU E MEMÓRIA RJ 56
25000 LUCAS FERREIRA DE VASCONCELLOS 11 8 . 8 4 3 . 2 2 6 - 5 4 MUSEU E MEMÓRIA MG 42
24715 PEDRO CESCO LITWIN 010.386.940-94 MUSEU E MEMÓRIA SC 42
24289 LUIZ FERNANDO MIZUKAMI 252.349.338-14 MUSEU E MEMÓRIA SP 40
24392 IZABEL FERREIRA TINOCO 635.749.931-53 MUSEU E MEMÓRIA RJ 32

PATRIMÔNIO CULTURAL

CÓDIGO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL
24844 ELINILDO MARINHO DE LIMA 669.997.234-00 PATRIMÔNIO CULTURAL PE 82
24504 MARIELA SILVEIRA 048.593.959-21 PATRIMÔNIO CULTURAL SC 72
24701 FLÁVIA DE MELLO NEVES 005.784.686-38 PATRIMÔNIO CULTURAL MG 68
24678 LENNON MARTINS SOUSA 048.350.883-79 PATRIMÔNIO CULTURAL CE 68
24600 LETICIA DE CASSIA COSTA OLIVEIRA 921.664.230-00 PATRIMÔNIO CULTURAL RS 66
24934 ADSON RODRIGO SILVA PINHEIRO 020.491.993-25 PATRIMÔNIO CULTURAL CE 60
25028 LUCIANO SCUISSATTO DA CRUZ 074.892.259-81 PATRIMÔNIO CULTURAL PR 60
2 3 3 11 ELEANDRO DA SILVA 058.861.027-52 PATRIMÔNIO CULTURAL ES 56
24500 JACQUELINE CUSTODIO 428.566.980-34 PATRIMÔNIO CULTURAL RS 54
24740 GIORDANNA LAURA DA SILVA SANTOS 012.689.091-90 PATRIMÔNIO CULTURAL MT 52
23973 ALEXANDRE LUNA LASPRILLA 073.509.627-97 PATRIMÔNIO CULTURAL GO 46
23054 ALEXANDRA DE LIMA CAVALCANTI 041.018.334-27 PATRIMÔNIO CULTURAL PE 44
23157 JÉSSICA JORGE FELIPE DE SOUZA 127.086.847-01 PATRIMÔNIO CULTURAL RJ 44
23658 VERONICA CASTANHEIRA MACHADO 070.597.067-12 PATRIMÔNIO CULTURAL RJ 44
24272 RONALDO GUIMARÃES VICENTE FILHO 057.255.327-71 PATRIMÔNIO CULTURAL RJ 42
23317 JOSÉ LUIS GONÇALVES ZACARIAS JUNIOR 121.824.017-25 PATRIMÔNIO CULTURAL RJ 34
24904 KARLA DANIELLE SANTOS DE OLIVEIRA 065.401.034-09 PATRIMÔNIO CULTURAL PE 34

ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS

CÓDIGO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL
24024 KORAIÇA PRINCE TESSARI DE LIMA 339.130.068-00 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SP 78
24625 YARA MARINA BAUNGARTEN BUENO 995.875.210-72 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS RS 78
23315 ALLAN ANDRÉ LOURENÇO 407.915.798-32 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SP 64
24965 BARBARA PEREIRA COLLIER 030.702.574-88 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS PE 64
25015 HAVANE MARIA BEZERRA DE MELO 013.388.614-09 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS DF 62
23120 WELLINGTON BARTHOLOMEU SAMPAIO MENDES JUNIOR 989.004.394-72 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS PE 62
24743 FREDERICO AUGUSTO VIANNA DE ASSIS PESSOA 779.398.916-34 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS MG 58
23057 FERNANDA MARTINS LAURO 073.566.516-88 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS MG 56
24124 ANA PAULA SANTOS DA SILVA 122.017.477-76 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS RJ 46
24546 FELLIPE ELOY TEIXEIRA ALBUQUERQUE 370.465.908-85 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SP 46
24824 MARCELO JUCHEM 937.684.780-68 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SC 46
23032 ANDRESSA NUNES SOILO 021.785.310-24 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS RS 42
23568 JOSIVALDO ARAUJO DE SOUSA 319.362.704-63 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SP 42
23236 TAMIRES NASCIMENTO DA SILVA 030.643.465-20 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS BA 42
24967 BRUNO OTAVIO TOMA DA SILVA 312.623.008-35 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS SP 40
23267 JANDERSON RODRIGO BEZERRA DE AQUINO 092.760.454-06 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS PE 38
24243 DENIZE QUINSLER 553.432.019-20 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS PR 34

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste
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24368 PATRÍCIA PIZZIGATTI KLEIN 021.417.123-00 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS RJ 32

MODA

CÓDIGO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL
23288 ANTONIETA JORGE DERTKIGIL 134.388.638-47 MODA SP 44
24280 EMANUELE CRISTINA SANUTO BARBOSA MENDES 107.245.177-82 MODA RJ 42
23833 RANIELE DUARTE DA SILVA 063.659.104-28 MODA PE 38

GASTRONOMIA

CÓDIGO DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA PRINCIPAL UF PONTUAÇÃO FINAL
24381 MARINA ASSIS FONTANILLAS 098.391.107-05 GASTRONOMIA RJ 50

3 - Relação dos Candidatos Inabilitados:

CÓDIGO DA INS-
CRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO CPF MOTIVO DA INABILITAÇÃO

24040 ADRIANA DA SILVA SOUZA 030.082.557-95 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEAS A.1 E B.SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBI-
TEM 9.4.

23482 ADRIANA PARADA 565.499.461-15 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.
24793 ADRIANO MARCELO CYPRIANO 106.178.758-39 SUBITEM 9.4.
24419 ALBERTO CAPUCCI FILHO 7 3 9 . 9 11 . 0 4 8 - 4 9 SUBITEM 9.4.
24648 ALINE BIZARRO DA FONSECA 104.375.667-14 SUBITEM 9.4.
24937 ALINE DE MORAES E SILVA 015.865.909-01 SUBITEM 8.5.1.4, INCISO II, ALÍNEA A.SUBITEM 9.4.
24140 ALVARO ARAUJO LNX 043.484.157-90 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.2.SUBITEM 9.4
23489 AMANDINE DENISE JOSÉMI GOISBAULT 016.356.564-35 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.
25019 ANA ELVIRA UTRINI VIEIRA CONSTÂNCIO 897.540.007-78 SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 9.4.
24766 ANA STELLA DE ALMEIDA QUESADO (STELLA ZIMMERMAN) 248.804.854-20 SUBITEM 9.4.
24948 ANA TOLINO 274.561.778-80 SUBITEM 9.4.
23434 ANA VIRGÍNIA FERREIRA CARMO 927.938.603-44 SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 9.4.
24599 ANAMARIA MUHLENBERG DA SILVA 8 5 1 . 4 11 . 6 0 7 - 0 0 SUBITEM 9.4.
24447 ANDERSON JOSINA DA COSTA 090.651.777-01 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 9.4.
24606 ANDRÉ LUÍS DE JESUS PINTO 819.261.620-72 SUBITEM 8.5.1.2.SUBITEM 9.4.
2 3 5 11 ANDREA CRISTINA SILVA 678.958.596-68 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I, ALÍNEA

A.SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I, ALÍNEA B.
SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I, ALÍNEA C.

SUBITEM 8.5.1.2, INCISO I, ALÍNEA D.SUBITEM 8.5.1.2, INCISO I,
ALÍNEA F.SUBITEM 8.5.1.2, INCISO III.

24695 ANDREA SILVA DA COSTA 099.123.877-08 SUBITEM 9.4.
24924 ANE CAROLINE TEIXEIRA 11 7 . 9 5 6 . 5 6 7 - 3 5 SUBITEM 9.4.
23377 ANNA CHRISTINA DE QUEIROZ RODRIGUES 030.821.594-00 SUBITEM 8.5.1.3 INCISO ISUBITEM 9.4.
23559 AUGUSTO BARROS GONÇALVES 070.447.136-10 SUBITEM 9.4.
24583 AYRES BALBINO DOS SANTOS FILHO 702.176.967-91 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 9.4.
24079 BEATRIZ PIMENTA DE MELLO 088.875.707-79 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I, ALÍNEA A.SUBITEM 9.4.
23508 BRUNA SCAVUZZI BAPTISTA 028.664.685-46 SUBITEM 9.4.
25083 BRUNO DA SILVA DE OLIVEIRA 148.575.167-56 SUBITEM 9.4.
24435 CARLA COPELLO 247.315.605-00 SUBITEM 9.4.
23136 CARLOS ALBERTO TORRES DARZE 775.798.875-68 SUBITEM 9.4.
24997 CARLOS DE BARROS SUGAWARA 286.709.448-80 SUBITEM 8.5.1.2SUBITEM 9.4.
24102 CAROLINE SOARES DE SOUZA 026.305.229-03 SUBITEM 9.4.
23138 CHARLES GOMES SOUZA 103.551.767-18 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.SUBITEM 8.5.1.3 INCISO I
23415 CHRISTIANE GUIMARÃES DE ARAÚJO CHRISTIANE ARAÚJO 796.630.441-87 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEAS A; B.
24576 CICERO EDNO DA SILVA 288.919.608-96 SUBITEM 9.4.
24492 CLARICE GONZALEZ PRIETO SAADI 975.460.037-68 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.
23374 CLAUDIO DE TOLEDO FONTANA 050.245.398-26 SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.SUBITEM 8.5.1.2: INCISO

I; V
24530 CRISTIANE PEIXOTO PEDERIVA 968.946.106-06 SUBITEM 9.4.
24782 DAIANY SOARES SARMENTO 066.741.446-06 SUBITEM 9.4.
23454 DAMARES CHUENG COELHO 122.354.877-50 SUBITEM 9.4.
24908 DANIELE DA SILVA FARIA 338.489.498-73 SUBITEM 8.5.1.5, INCISO I.SUBITEM 9.4.
24415 DARNES DA SILVA PORTO 002.480.840-70 SUBITEM 8.5.1.2, INCISO IV.
24943 DÉBORA LEMBI NEVES 00.66.356-52 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.
23159 DEISE CRISTINE BATISTA BAYMA 963.622.357-20 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.
24909 DIAULAS MERCEDES 097.343.128-80 SUBITEM 9.4.
23662 DIVA BOMFIM PEREIRA 931.690.605-97 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.SUBITEM 9.4
24839 EDMAR AUGUSTO SANTOS DE ARAUJO JUNIOR 091.498.517-56 SUBITEM 9.4.
24529 ELIANE CRISTINA SOMBRIO 445.078.950-49 SUBITEM 8.5.1.3 INCISO I
23976 ELIAS CARLO AGUAYO CABANA 062.676.427-04 SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 9.4
24638 EZEQUIEL VASCONCELOS SANTOS 099.465.816-80 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.SUBITEM 9.4.
24509 FÁBIO BORGES DA SILVA 029.061.416-31 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.1.SUBITEM

9.4.
24465 FÁBIO LANATE DA FONSECA 094.541.317-37 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.3. SUBITEM 9.4.
24814 FATIMA PAES COSTA 221.671.887-49 SUBITEM 9.4.
24783 FELIPE RIBEIRO CAMPOS 099.038.727-55 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 8.5.1.4, INCISO II, ALÍNEA

B.SUBITEM 9.4.
24716 FELIPE VALLE DA CUNHA 147.963.617-74 SUBITEM 8.5.1.3 INCISO I.SUBITEM 9.4.
23545 FERNANDA ELLEN RODRIGUES ALMEIDA ENCARNAÇÃO 026.174.795-95 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I, ALÍNEA A; C; D.SUBITEM 9.4.
24148 FLÁVIA APARECIDA DA SILVA RABACHIM 358.320.508-19 SUBITEM 9.4.
25013 FLÁVIA CÔRTES DE ALENCAR 022.017.567-59 SUBITEM 9.4.
23810 FLÁVIA SUZANA DA SILVA MOURA 053.212.647-59 SUBITEM 9.4.
2 4 5 11 FREDERICO AUGUSTO RUAS DOS SANTOS 012.446.730-05 SUBITEM 9.4.
25064 GABRIEL CÂNDIDO CARNEIRO 103.728.566-24 SUBITEM 9.4.
23009 GABRIEL DA SILVA VIDAL CID 071.564.177-89 SUBITEM 9.4.
25021 GABRIEL FERREIRA BARBOSA 144.546.407-18 SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 8.5.1.3 INCISO ISUBITEM 9.4.
24889 GABRIEL MAFORT GOMES PALEARI 086.007.689-00 SUBITEM 9.4.
24897 GABRIELA PEREIRA CEZAR 016.800.297-38 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.
25023 GABRIELA SALGADO COELHO DA SILVA 383.439.728-80 SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 9.4.
24886 GEISA ALCHORNE DE SOUZA 906.427.327-87 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.SUBITEM 9.4.
22988 GEORGE FELIPE LOPES DO ESPIRITO SANTO PEREIRA DE SOUZA 099.174.007-61 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.2.SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.
23856 GERUSA ROSA OLIVA 178.676.248-05 SUBITEM 9.4.
25072 GISELI RIBEIRO DA SILVA 122.885.317-70 SUBITEM 9.4.
25084 GUILHERME VICTOR DO ESPIRITO SANTO 486.183.737-53 SUBITEM 9.4.
24527 GUSTAVO DE SOUZA ARAUJO 11 4 . 8 5 0 . 1 6 6 - 5 7 SUBITEM 5.1.1SUBITEM 9.4.
24964 GUSTAVO VINAGRE ALVES 214.678.718-00 SUBITEM 9.4.
23523 HELENA MOREIRA DIAS DE ALMEIDA 124.362.587-24 SUBITEM 9.4.
24966 HÉLIO MARTINS DA MATA 876.634.901-00 SUBITEM 9.4.
24443 IDMARA GALO 059.971.066-75 SUBITEM 8.5.1.3 INCISO I.SUBITEM 9.4.
24983 ISABELA OLIVEIRA MOREIRA 139.925.087-65 SUBITEM 5.1.1
23296 JANAINA GAIA MANSUR 074.559.537-55 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I, ALÍNEA A.SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 9.4
24574 JANAÍNA HARADA DUARTE 329.438.668-06 SUBITEM 9.4.
24829 JAYME BATISTA NETO 11 8 . 9 7 6 . 2 1 7 - 0 1 SUBITEM 5.1.1.SUBITEM 8.4.1: ALÍNEAS A; B.

SUBITEM 8.5.1.2: INCISOS I E II.SUBITEM 8.5.1.3: INCISO I.
25087 JOÃO FERNANDO FERRÃO CHAGAS 039.394.600-28 SUBITEM 9.4.
24658 JOHNES HEBERT VICTAL EVANGELISTA 121.935.157-19 SUBITEM 5.1.1SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I, ALÍNEAS A; B; C; D; E;

FSUBITEM 8.5.1.4, INCISO II
SUBITEM 9.4

24767 JOSENBERG MENDES RODRIGUES 032.466.196-70 SUBITEM 9.4.
25016 JÚLIA ERMINIA RISCADO 120.021.497-80 SUBITEM 9.4.
24905 JULIO BARBOSA CASTRO 593.925.257-53 SUBITEM 9.4.SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.
24988 JUSSARA BRAGA BASTOS 066.408.586-57 SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 9.4.
25035 KARIN KLEM LIMA 101.801.057-28 SUBITEM 9.4.
23548 KATIA DA SILVEIRA LUDEMANN 792.564.817-15 SUBITEM 8.5.1.3.
25027 KATIANE MARIA DE SOUZA 035.750.017-23 SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 9.4.
25014 KENNEDY RIBEIRO 1 7 0 . 11 9 . 4 4 7 - 3 7 SUBITEM 9.4.
24823 LARISSA COSTA 129.602.937-97 SUBITEM 9.4.
23696 LENIRIO RODRIGUES JORDÃO JUNIOR - PEPE JORDÃO 616.705.104-68 SUBITEM 8.5.1.3.
23036 LEONARDO DOS SANTOS TORRES 136.504.727-08 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.2.
23431 LILIANE AUGUSTA MOREIRA 065.265.716-89 SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 9.4
2 3 11 4 LORENA CINTIA SOARES DE MATOS 013.952.523-86 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.
24286 LUCAS GUIMARÃES RAMOS DO PRADO 107.736.426-17 SUBITEM 9.4.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 16 de Dezembro de 2021 às 07:28:10 -0200.



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���

 � 

�
� ��� � ���	� 


����

	����
�� � �� �� �������� �� ����

24728 LUCAS MARTINS DA SILVA LINO 167.804.567-56 SUBITEM 9.4.
24712 LUCIANA BRAGA DA COSTA MONTEIRO 142.456.187-60 SUBITEM 8.5.1.3 INCISO I.SUBITEM 8.5.1.4, INCISOS I E II, ALÍ-

NEAS A, B, C, D, E, F.SUBITEM 9.4.
23339 LUCIANO DA SILVA HONORATO 077.529.047-59 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 9.4
23460 MAILINE FERNANDES 013.833.196-00 SUBITEM 9.4.
23135 MANUELITO DE SOUSA REIS JUNIOR 668.883.365-49 SUBITEM 9.4.
25001 MARANEY FREIRE COSTA REGIS 760.880.577-34 SUBITEM 5.1.1.SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.

SUBITEM 8.5.1.3 INCISO I.SUBITEM 9.4.
24247 MARCELLUS VINÍCIUS RIBEIRO CAVALCANTI DOS SANTOS 092.362.487-21 SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 8.5.1.2: INCI-

SO I, ALÍNEA A.
23550 MÁRCIA RIBEIRO LANDSMANN 132.243.128-07 SUBITEM 9.4.
23384 MARIA JOSIMEIRE SILVA DE CARVALHO 776.324.605-78 SUBITEM 8.5.1.4, INCISO II SUBITEM 9.4.
24907 MARIANA PINTO RIBEIRO 080.755.317-44 SUBITEM 9.4.
24157 MARINA FERRAZ DE OLIVEIRA 153.079.297-57 SUBITEM 9.4.
24962 MARINÊS BASTOS RODRIGUES 197.457.218-83 SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 9.4.
23026 MARLUCE DE MORAES BRAZ 098.191.967-79 SUBITEM 5.1.1.SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.SUBITEM 8.5.1.2: INCISO

I, ALÍNEAS A; B; C; D; E; F.
SUBITEM 9.4.

23165 MONICA FERNANDES PATTA 0 11 . 8 8 3 . 7 5 7 - 5 0 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.
25045 MONIQUE BEZERRA DA SILVA 057.056.897-80 SUBITEM 9.4.
24344 NIDIA PALETOT DE ALCANTARA BRAGA 093.368.997-75 SUBITEM 9.4.
24468 PÂMELLA DE ALMEIDA FIGUEIREDO 149.480.967-25 SUBITEM 9.4.
24556 PAULO EDUARDO ANTUNES GRIJÓ 812.700.707-20 SUBITEM 8.5.1.3 INCISO I.
24413 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA 0 11 . 3 8 2 . 3 0 4 - 5 6 SUBITEM 8.5.1.3 INCISO I.SUBITEM 9.4.
24480 PHILIPE DE CASTRO PASSOS 067.421.094-83 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.SUBITEM 9.4
24597 PRISCILLA GOMES DA ROCHA DIAS PAIVA 140.810.127-09 SUBITEM 8.5.1.2, INCISO V.SUBITEM 9.4.
24994 RACQUEL VALERIO MARTINS 477.446.503-87 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.
24809 RAFAEL XAVIER FERRAZ DA ROCHA 082.638.007-73 SUBITEM 5.1.1SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 8.5.1.2: INCISO

I, ALÍNEA A.
23496 REBECCA LÚCIA CRUZ DE MENEZES 048.322.614-95 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.
24457 REGINA LEVY 721.734.597-91 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.
25094 RENATA AGLAI DE OLIVEIRA 020.766.417-00 SUBITEM 8.5.1.3 INCISO ISUBITEM 8.5.1.2, INCISO IISUBITEM 9.4.
24910 RODRIGO KRUL 021.670.259-39 SUBITEM 9.4.
23984 RODRIGO XAVIER FERRAZ DA ROCHA 109.037.487-97 SUBITEM 9.4.
25043 RONALDO CUNHA VALENTE 039.910.238-81 SUBITEM 8.5.1.3 INCISO I.SUBITEM 9.4.
24960 SHEYLAMONTEIRO DE OLIVEIRA 032.338.655-54 SUBITEM 9.4.
24365 SILVANE PEREIRA 647.108.746-20 SUBITEM 5.1.1SUBITEM 8.5.1.2: INCISO I.SUBITEM 9.4.
23910 SILVIA HELENA CONTAR TRINDADE 025.887.717-00 SUBITEM 9.4.
24520 SILVIA MARIA CONTER BENTO 361.088.980-20 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.1.SUBITEM

8.5.1.3 INCISO I
SUBITEM 9.4.

24752 SIMONE ATHAYDE DUTRA DA COSTA 831.310.357-49 SUBITEM 9.4.
23055 SIMONE VELOSO DE FIGUEIREDO SOARES 057.301.496-54 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.
24857 TAÍS DE SOUZA RIBEIRO 348.100.538-57 SUBITEM 5.1.1 SUBITEM 8.5.1.2SUBITEM 9.4.
24947 TALES ANDRÉ LOPO JALORETTO 280.510.988-03 SUBITEM 8.5.1.3.
24815 TALITA MARGARETH DE FARIA 368.858.458-92 SUBITEM 9.4.
24755 TATHIANNE CARLA ALMEIDA QUESADO 900.247.104-15 SUBITEM 9.4.
24120 TATIANE CONCEIÇÃO DE ALVARENGA PEREIRA 095.252.007-95 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.1.SUBITEM 9.4.
24797 THADEU DE MORAES ALMEIDA 106.622.067-03 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.SUBITEM 9.4.
23907 VALENTINA ANDRADE PIRES 729.062.946-91 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA B.SUBITEM 8.5.1.3 INCISO I.
2 3 11 0 VICENTE FERRAZ GONCALVES 849.059.647-68 SUBITEM 9.4.
24416 VIVIEN MIWA KOZUMA 350.815.338-07 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.1.SUBITEM 9.4.
24676 WECSLEY DA CUNHA NEPOMUCENO 026.662.494-41 SUBITEM 8.4.1: ALÍNEA A.SUBITEM 8.5.1.4, INCISOS I E II, ALÍ-

NEAS A, B, C, D, E, F.
24316 ZÉLIA LOPES DE SOUSA 090.154.956-88 SUBITEM 9.4.

4 - Relação dos Candidatos Desclassificados de acordo com a alínea “g” do item 6.1 do Edital:

CÓDIGO DA INSCRI-
ÇÃO

NOME DO CANDIDATO CPF MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

23372 ADRIANA SILVA LEMOS 059.665.977-66 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23334 ALESSANDRA DA SILVA DOS SANTOS 101.090.987-81 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23884 ALICE DA SILVA MOURA OLIVEIRA 128.125.097-08 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23149 ANDERSON LUIZ DA SILVA DE OLIVEIRA 132.393.637-80 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
25059 ANTONIO CLAUDIO BARRETO BRANDÃO 087.439.957-21 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23037 BÁRBARA GONÇALVES FAGUNDES 014.535.470-96 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23407 CAMILA NELIS NEVES NASCIMENTO 123.399.967-24 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
2 5 0 11 CARLA STRACHMANN 606.857.437-72 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
25032 CARLOS EDUARDO FINGOLO TOSTES 017.475.517-16 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24229 CÉLIO CÉSAR DE AGUIAR LIMA 081.579.047-30 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24770 CLAUDIA GOMES DA CUNHA 054.891.557-10 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
22994 CLAUDIOMIRO RODRIGUES DE LIMA SILVA 126.972.127-52 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23018 CRISTIANY SOARES DOS SANTOS 11 8 . 6 9 1 . 6 4 7 - 8 4 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23084 DAIANA RODRIGUES OLIVEIRA 124.295.247-08 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23343 DANIELA BARBOSA 070.285.827-79 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24816 DENIS LOPES QUAGLIO 093.348.347-30 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24923 DIEGO UCHOA DE AMORIM 148.127.097-41 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23164 ERIC DE SOUZA TEIXEIRA 074.523.197-70 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23808 FELIPE NICOLAU DA SILVA OLIVEIRA 122.278.887-09 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
25100 FELIPE SANTANA PEDRINI 092.291.557-13 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24874 FERNANDO DA SILVA ASSUMPÇÃO 081.524.657-98 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23809 GISELE MOTTA FERREIRA 121.865.027-39 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24973 GIULIA GARUZI LUZ MACHADO 054.248.057-36 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23725 HIRAN MATHEUS SILVA DE ARAÚJO 152.955.877-89 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24999 ISABELLA LOUREIRO KHALED POPPE 124.473.557-42 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24764 ISRAEL CORRÊA CASTILHO 094.561.597-36 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24347 JANICE MORAIS DE MENDONÇA 077.797.527-04 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23385 JOÃO GABRIEL BALBI Y GONZALES 059.131.037-69 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24863 JOELMA PAULA SANTOS DA SILVA 029.658.214-06 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24275 JULIANA MARTINS PINTO 913.367.247-49 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
25003 KELLY FERREIRA DE LIMA 055.931.244-00 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
25044 LEILA MARIA FERREIRA 037.424.107-41 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23053 LEONARDO SAMARINO LAGES 059.159.327-03 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23029 LUCAS NOGUEIRA PADRÃO 124.982.007-38 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24557 LUCY LEON 916.826.657-04 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24991 MACIEL DIAS DO NASCIMENTO 135.130.647-21 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24803 MARCELO TAVARES MINCARELLI 11 9 . 2 6 6 . 3 7 7 - 2 0 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24458 MARCOS PAULO PEREIRA DA ROCHA 088.744.957-30 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23746 MARIA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA 496.108.057-87 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24835 MARIANA DE ALMEIDA NEVES 127.621.797-85 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24632 MARILDA SAMICO DA SILVA 636.609.037-87 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23492 MARINEZ TEODORO FERNANDES 909.064.897-68 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23354 NAIARA SILVA EVANGELO 090.149.566-22 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23398 NATANIEL JOVIANO 876.912.057-91 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23462 NINO BATISTA 120.739.507-28 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G
23168 PATRICIA BÁRBARA CÔRTES MARINS 029.138.977-54 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24677 PAULO CÉSAR FRANCISCO BRAGA 091.217.977-57 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24236 PAULO DE TARSO COELHO FILHO 425.241.727-91 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
23647 PAULO ROBERTO BRAGA ALVES 358.862.678-67 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24915 RAPHAEL MOREIRA 094.872.507-94 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24887 RODOLFO RODRIGO VIANA DE PAULO 109.688.597-20 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24282 SILVIA CRISTINA DA SILVA COELHO 079.740.526-78 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24160 SONIA DE MELO SOUZA 001.451.877-56 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.
24284 YNAÊ CORTEZ DE MORAIS 418.736.498-60 SUBITEM 6.1: ALÍNEA G.

5 - Relação dos Candidatos Desclassificados de acordo com a alínea “h” do item 6.1 do Edital:

CÓDIGO DA INSCRI-
ÇÃO

NOME DO CANDIDATO CPF MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

24813 ALICE ALFINITO 123.080.447-13 SUBITEM 6.1: ALÍNEA H.

Id: 2361574

SECRETARIA DE ES TA D O DE CU LT U R A E ECONOMIA C R I AT I VA

E D I TA L

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATI-

VA DO RIO DE JANEIRO, em cumprimento ao disposto na Lei nº

8266 de 27 de dezembro de 2018, na Lei nº 7.035 de 07 de julho de

2015, na Resolução Conjunta SEELJE/SECEC nº 96 de 15 de abril

de 2019 e na Resolução nº 89 de 10 de agosto de 2020, CONCEDE

a fruição do benefício fiscal em favor dos patrocinadores abaixo:

01 Processo nº SEI 180007/002141/2021
Projeto: Museu de Arte Moderna do Rio de Janeiro -

Plano Anual de Atividades
Produção:
Proponente:

Nacional
Associação de Amigos do M D A M D
Rio de Janeiro ASSMAM

CPF/CNPJ:
Patrocinador:

00.367.651/0001-14
Telefônica Brasil S.A.

CNPJ:
Valor Total Incenti-
vado:

02.558.157/0014-87

R$ 500.000,00

Parcelas:
1/2 Valor Incenti-
vado:
2/2 Valor Incenti-
vado:

R$ 400.000,00

R$ 100.000,00

Destinação Obriga-
tória (1/5 do Valor
Incenti-vado): R$ 100.000,00

02 Processo nº SEI 180007/002751/2021
Projeto: Cidade Mágica

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.
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